
ZARZĄDZENIE NR 0050.29.2023 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2023 

1. Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40) art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634), art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 roku o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2236), w związku 
z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 103) oraz § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 
XLV/431/22 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 
Gminy Żary na 2023 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 72.512.283,44 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 53.248.749,10 zł, 

b) majątkowe w kwocie 19.263.534,34 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 86.737.162,59 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 51.605.368,27 zł, 

b) majątkowe w kwocie 35.131.794,32 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     
    

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A49956-93C3-470D-9F75-889B67E80A0B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 0050.29.2023
Wójta Gminy Żary
z dnia 28 lutego 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 113 273,97 2 742,00 116 015,97

75011 Urzędy wojewódzkie 59 779,09 2 742,00 62 521,09

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

59 688,00 2 742,00 62 430,00

758 Różne rozliczenia 14 262 095,04 58 955,00 14 321 050,04

75814 Różne rozliczenia finansowe 151 996,04 58 955,00 210 951,04

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 58 955,00 58 955,00

852 Pomoc społeczna 1 147 660,00 -28 200,00 1 119 460,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

55 000,00 -1 200,00 53 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

55 000,00 -1 200,00 53 800,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

173 000,00 -37 000,00 136 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

173 000,00 -37 000,00 136 000,00

85216 Zasiłki stałe 562 000,00 4 000,00 566 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

562 000,00 4 000,00 566 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 165 000,00 6 000,00 171 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

165 000,00 6 000,00 171 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 278 526,00 15 088,00 293 614,00

85395 Pozostała działalność 278 526,00 15 088,00 293 614,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A49956-93C3-470D-9F75-889B67E80A0B. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

7 716,00 15 088,00 22 804,00

855 Rodzina 5 318 141,00 45 824,00 5 363 965,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 216 000,00 35 000,00 5 251 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 190 000,00 35 000,00 5 225 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 1 337,00 1 337,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 337,00 1 337,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

96 000,00 4 000,00 100 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

96 000,00 4 000,00 100 000,00

85595 Pozostała działalność 6 141,00 5 487,00 11 628,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 141,00 5 487,00 11 628,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 884 650,00 400 000,00 5 284 650,00

90095 Pozostała działalność 1 295 937,00 400 000,00 1 695 937,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 285 000,00 400 000,00 1 685 000,00

Razem: 72 017 874,44 494 409,00 72 512 283,44

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A49956-93C3-470D-9F75-889B67E80A0B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 0050.29.2023
Wójta Gminy Żary
z dnia 28 lutego 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 783 388,12 2 742,00 7 786 130,12

75011 Urzędy wojewódzkie 59 779,09 2 742,00 62 521,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 924,52 2 742,00 52 666,52

758 Różne rozliczenia 632 169,00 -7 888,00 624 281,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 547 169,00 -7 888,00 539 281,00

4810 Rezerwy 547 169,00 -7 888,00 539 281,00

801 Oświata i wychowanie 25 812 899,69 66 843,00 25 879 742,69

80101 Szkoły podstawowe 13 260 374,09 47 991,87 13 308 365,96

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 44 654,95 44 654,95

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 249,54 3 249,54

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 510 203,00 -561,00 509 642,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 648,38 648,38

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 667 450,00 6 814,79 1 674 264,79

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 5 700,37 5 700,37

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 114,42 1 114,42

80104 Przedszkola 8 273 458,60 7 888,00 8 281 346,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 461 798,00 7 888,00 469 686,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 750,00 -70,00 30 680,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 70,00 70,00

80107 Świetlice szkolne 482 393,00 561,00 482 954,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 19 446,00 561,00 20 007,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 935 843,00 3 459,84 939 302,84

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 459,84 3 459,84

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

149 022,00 0,00 149 022,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A49956-93C3-470D-9F75-889B67E80A0B. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 958,00 -5 958,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 920,00 5 958,00 19 878,00

80195 Pozostała działalność 286 325,00 127,50 286 452,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 127,50 127,50

852 Pomoc społeczna 3 666 585,54 -28 200,00 3 638 385,54

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

55 000,00 -1 200,00 53 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 55 000,00 -1 200,00 53 800,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

229 000,00 -37 000,00 192 000,00

3110 Świadczenia społeczne 229 000,00 -37 000,00 192 000,00

85216 Zasiłki stałe 562 000,00 4 000,00 566 000,00

3110 Świadczenia społeczne 562 000,00 4 000,00 566 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 261 193,54 0,00 1 261 193,54

4260 Zakup energii 0,00 1 500,00 1 500,00

4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 -1 500,00 1 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 281 000,00 6 000,00 287 000,00

3110 Świadczenia społeczne 280 000,00 6 000,00 286 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 284 526,00 15 088,00 299 614,00

85395 Pozostała działalność 284 526,00 15 088,00 299 614,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

6 720,00 14 960,00 21 680,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 96,00 128,00 224,00

855 Rodzina 5 608 586,09 45 824,00 5 654 410,09

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 205 168,77 35 000,00 5 240 168,77

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 489,57 1 000,00 7 489,57

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 321 444,68 34 000,00 355 444,68

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 1 337,00 1 337,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 337,00 1 337,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

96 000,00 4 000,00 100 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 96 000,00 4 000,00 100 000,00

85595 Pozostała działalność 6 141,00 5 487,00 11 628,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

5 962,14 5 327,18 11 289,32

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A49956-93C3-470D-9F75-889B67E80A0B. Podpisany Strona 2



4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 178,86 159,82 338,68

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 209 924,29 400 000,00 9 609 924,29

90095 Pozostała działalność 1 508 070,15 400 000,00 1 908 070,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 163 070,15 253 750,00 1 416 820,15

4300 Zakup usług pozostałych 345 000,00 146 250,00 491 250,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 170 354,05 0,00 11 170 354,05

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 492 990,76 0,00 9 492 990,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 319 300,00 -10 000,00 309 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 537 200,00 10 000,00 547 200,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 90 000,00 0,00 90 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -2 460,00 47 540,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 460,00 2 460,00

Razem: 86 242 753,59 494 409,00 86 737 162,59

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A49956-93C3-470D-9F75-889B67E80A0B. Podpisany Strona 3



Dochody

Dział Paragraf Wartość

750 62 430,00

62 430,00

2010 62 430,00

751 2 450,00

2 450,00

2010 2 450,00

852 19 600,00

19 600,00

2010 19 600,00

855 5 327 337,00

5 226 000,00

2010 5 225 000,00

2060 1 000,00

1 337,00

2010 1 337,00

100 000,00

2010 100 000,00

5 411 817,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 0050.29.2023

Wójta Gminy Żary

 z dnia 28 lutego 2023 roku

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Razem:

85503 Karta Dużej Rodziny

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci 

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Rodzina

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Pomoc społeczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

Rozdział Treść

Administracja publiczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A49956-93C3-470D-9F75-889B67E80A0B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

750 62 430,00

62 430,00

4010 52 666,52

4110 8 540,22

4120 1 223,26

751 2 450,00

2 450,00

4210 2 450,00

852 19 600,00

19 600,00

3110 19 343,00

4300 257,00

855 5 327 337,00

5 226 000,00

3110 4 740 000,00

4010 110 000,00

4040 7 000,00

4110 354 000,00

4120 1 000,00

4210 4 000,00

4300 10 000,00

1 337,00

4210 1 337,00

100 000,00

4130 100 000,00

5 411 817,00Razem:

Zakup materiałów i wyposażenia

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

85503 Karta Dużej Rodziny

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Rodzina

Zakup materiałów i wyposażenia

Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

75011 Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Rozdział Treść

Administracja publiczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A49956-93C3-470D-9F75-889B67E80A0B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.29.2023 Wójta  Gminy Żary z dnia 28 lutego 2023 r. 
wprowadzającego zmiany w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie informacji o ostatecznych kwotach 
dotacji celowych na finansowanie w 2023 roku zadań z zakresu administracji rządowej 
realizowanych przez gminy oraz kwot dochodów związanych z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego, a także kwot dotacji celowych na dofinansowanie zadań 
własnych, oraz dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na prowadzenie stałego spisu 
wyborców. Ponadto wpłynęły również wnioski z jednostek organizacyjnych Gminy o dokonanie 
zmian w planach finansowych. 

Dochody 

Rozdział 75011 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.742 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o otrzymaniu dotacji z obszaru spraw obywatelskich dotyczących 
miesiąca stycznia i lutego br, oraz kwot wynikających z rozliczenia za 2022 rok; 

Rozdział 75814 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 58.955 zł w związku 
z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 
o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku  o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Rozdział 85213 § 2030 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.200 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych na dofinansowanie zadań własnych 
wynikających z ustawy budżetowej na 2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki 
zgodnie z art. 148 ustawy o finansach publicznych (składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej); 

Rozdział 85214 § 2030 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 37.000 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych na dofinansowanie zadań własnych 
wynikających z ustawy budżetowej na 2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki 
zgodnie z art. 148 ustawy o finansach publicznych (składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej); 

Rozdział 85216 § 2030 -  zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.000 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych na dofinansowanie zadań własnych 
wynikających z ustawy budżetowej na 2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki 
zgodnie z art. 148 ustawy o finansach publicznych (zasiłki stałe); 

Rozdział 85230 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.000 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych na dofinansowanie zadań własnych 
wynikających z ustawy budżetowej na 2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki 
zgodnie z art. 148 ustawy o finansach publicznych (pomoc w zakresie dożywienia); 

Rozdział 85395 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 15.088 zł w związku 
z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (świadczenie pieniężne 40 zł); 

Rozdział 85502 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 35.000 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych  na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie wynikających z ustawy budżetowej na 
2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki (świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A49956-93C3-470D-9F75-889B67E80A0B. Podpisany Strona 1



Rozdział 85503 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.337 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych  na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie wynikających z ustawy budżetowej na 
2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki (Karta dużej rodziny); 

Rozdział 85513 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.000 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych  na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie wynikających z ustawy budżetowej na 
2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki (składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów); 

Rozdział 85595 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.487 zł w związku 
z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (świadczenia rodzinne); 

Rozdział 90095 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 400.000 zł z tytułu 
preferencyjnej sprzedaży  paliwa stałego dla gospodarstw domowych; 

 Wydatki 

Rozdział 75011 § 4010 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.742 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o otrzymaniu dotacji z obszaru spraw obywatelskich dotyczących 
miesiąca stycznia i lutego br, oraz kwot wynikających z rozliczenia za 2022 rok; 

Rozdział 75818 § 4810 - uruchomienie rezerwy oświatowej (celowej) w wysokości 7.888 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej dla pracownika Zespołu Szkół w Grabiku 
(rozdział 80104 § 4010); 

Rozdział 90095 § 4210, 4300 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 400.000 zł 
w związku z zabezpieczeniem środków na zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych; 

Rozdział 92109 § 4210, 6050 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 10.000 zł w celu 
zabezpieczenia środków na renowację drzwi w budynku świetlicy wiejskiej w Złotniku; 

Rozdział 92120 § 4270, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 2.460 zł w celu 
zabezpieczenia środków na sporządzenie projektu wykonawczego - Pałac we Włostowie 
(zabezpieczenie korony ściany zachodniej); 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85213 § 4130 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.200 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych na dofinansowanie zadań własnych 
wynikających z ustawy budżetowej na 2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki 
zgodnie z art. 148 ustawy o finansach publicznych (składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej); 

Rozdział 85214 § 3110 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 37.000 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych na dofinansowanie zadań własnych 
wynikających z ustawy budżetowej na 2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki 
zgodnie z art. 148 ustawy o finansach publicznych (składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej); 

Rozdział 85216 § 3110 -  zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych na dofinansowanie zadań własnych 
wynikających z ustawy budżetowej na 2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki 
zgodnie z art. 148 ustawy o finansach publicznych (zasiłki stałe); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A49956-93C3-470D-9F75-889B67E80A0B. Podpisany Strona 2



Rozdział 85219 § 4260, 4270 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 1.500 zł w celu 
zabezpieczenia środków na zakup energii; 

Rozdział 85230 § 3110 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych na dofinansowanie zadań własnych 
wynikających z ustawy budżetowej na 2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki 
zgodnie z art. 148 ustawy o finansach publicznych (pomoc w zakresie dożywienia); 

Rozdział 85395 § 3280, 4370 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.088 zł w związku 
z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (świadczenie pieniężne 40 zł); 

Rozdział 85502 § 4040, 4110 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 35.000 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych  na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie wynikających z ustawy budżetowej na 
2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki (świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego); 

Rozdział 85503 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.337 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych  na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie wynikających z ustawy budżetowej na 
2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki (Karta dużej rodziny); 

Rozdział 85513 § 4130 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o kwotach dotacji celowych  na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie wynikających z ustawy budżetowej na 
2023 rok przekazanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki (składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów); 

Rozdział 85595 § 3290, 4370 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.487 zł w związku 
z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (świadczenia rodzinne); 

Szkoła Podstawowa w Złotniku 

Rozdział 80101 § 4750, 4850 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 603,56 zł 
w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdziała 80103 § 4740, 4850 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 6.814,79 zł 
w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101, 80195 § 4350, 4750, 4850, 4370 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 
29.473,33 zł w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa; 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A49956-93C3-470D-9F75-889B67E80A0B. Podpisany Strona 3



Rozdział 80101 § 4350, 4750, 4850 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 18.603,48 zł 
w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Centrum Usług Wspólnych 

Rozdział 80113 § 4370 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.459,84 zł w związku 
z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku  o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80101, 80107 § 4800 - przesunięcia miedzy rozdziałami na kwotę 561 zł w związku 
z koniecznością zabezpieczenia środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli; 

Rozdział 80104 § 4010 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.888 zł (środki z uruchomionej 
rezerwy celowej na zadania oświatowe) z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej dla 
pracownika ZS w Grabiku; 

Rozdział 80104 § 4300, 4430 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 70 zł w celu 
zabezpieczenia środków na opłaty; 

Rozdział 80149 § 4010, 4110 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 5.958 zł w celu 
zabezpieczenia środków na składki na ubezpieczenie społeczne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62A49956-93C3-470D-9F75-889B67E80A0B. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Ustęp 1
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



